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                             УЧЕБНЫЙ ПЛАН ОСНОВНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ  

НА 2022-2027 УЧЕБНЫЙ ГОД (5 -6 кл.) 

 

Учебный план основного общего образования МКОУ «Медынская СОШ»  определяет перечень, 

трудоёмкость, последовательность  и распределение по периодам обучения учебных предметов, 

курсов, дисциплин, формы промежуточной аттестации обучающихся.                                                                               

                            

 
Предметные 

области 

Учебные 

предметы 

Количество часов в год/в неделю 

V VI VII VIII IX Всего 

Русский язык и 

литература 

Русский язык 5/170  6/204  4/136  3/102  3/102  21/ 

714 

Литература 3/102  3/102  2/68  2/68  3/102  13/ 

442 

Иностранный 

язык 

Иностранный язык 3/102  3/102  3/102  3/102  3/102    15/ 

   510 

Математика и 

информатика 

Математика 5/170  5/170  

   
  10/ 

  340 

Алгебра  
 

3/102  3/102  3/102  9/ 

306 

Геометрия 

  2/68  2/68  2/68  

6/ 

204 

Вероятность и 

статистика   1/34  1/34  1/34  

3/ 

102 

Информатика 

  1/34  1/34  1/34  

3/ 

102 

Общественно-

научные 

предметы 

История   2/68  2/68  2/68  2/68  2/68    10/ 

  340 

Обществознание  1/34  1/34  1/34  1/34  4/ 

136 

География 

1/34  1/34  2/68  2/68  2/68  

8/ 

272 

Естественно-

научные 

предметы 

Физика 

  2/68  2/68  3/102  

7/ 

238 

Химия 

   2/68  2/68  

4/ 

136 

Биология 

1/34  1/34  1/34  2/68  2/68  

7/ 

 238 

Искусство Изобразительное 

искусство 

1/34  1/34  1/34  1/34   4/ 

136 

Музыка 1/34  1/34  1/34    3/ 

102 

Технология Технология 2/68  2/68  2/68  1/34  1/34  8/ 

272 

Физическая 

культура и 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельнос

ти 

Физическая 

культура   2/68 

    

2/68  2/68  2/68  2/68    10/ 

   340 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

   
1/34  1/34    2/ 68 

ИТОГО 

Количество часов обязательной части 26/ 

884  

28/ 

952 

 

30/ 

    1020 

 

31/ 

1054 

 

32/ 

1088 

 

147/ 

4998 

 

Часть, формируемая участниками  образовательных отношений: 

Основы духовно-

нравственных 

культур народов 

России 

Основы духовно-

нравственных 

культур народов 

России 

1/34             1/34 

Физическая 

культура и 

Основы 

безопасности 

Физическая 

культура 

1/34  1/34  1/34 

 

 

 

 

1/34  1/34 

            

5/170 
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жизнедеятельност

и 

 

 

 

  
Естественно-

научные 

предметы 

Биология   1/34   1/34 

Учебные  курсы   

1/34 

 

 

1/34 

 

 

0 

 

 

1/34 

 

 

0 

 

 

 

3/102 

 

 

                       Всего  часов  

29/ 

986 

 

 

30/ 

1020 

 

 

32/ 

1088 

 

 

33/ 

1122 

 

      

     33/ 

      1122 

          

 

157/ 

5338 

 

Рекомендуемая недельная нагрузка 29/ 

986 

30/ 

1020 

32/ 

1088 

33/ 

1122 

       33/ 

       1122 

157/ 

5338 

                                             
                                           Формы промежуточной аттестации в 5-х -6-х классах 
 

Учебный предмет Класс Класс 

 5 6 

Русский язык Всероссийская 

проверочная работа 

Всероссийская 

проверочная работа 
История Всероссийская 

проверочная работа  

Всероссийская 

проверочная работа 

Биология Всероссийская 

проверочная работа  

Всероссийская 

проверочная работа (по 

выборке) 

Математика Всероссийская 

проверочная работа 

Всероссийская 

проверочная работа 

Обществознание  Всероссийская 

проверочная работа 
География Всероссийская 

проверочная работа 

Всероссийская 

проверочная работа (по 

выборке) 
 

По остальным предметам учебного плана предусмотрено выставление годовых отметок как среднее 

арифметическое четвертных. 
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                   УЧЕБНЫЙ ПЛАН ОСНОВНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

НА 2021-2026 учебные годы (7-9 кл.) 

 

               Учебный план основного общего образования МКОУ «Медынская СОШ»  определяет 

перечень, трудоёмкость, последовательность  и распределение по периодам обучения учебных 

предметов, курсов, дисциплин, формы промежуточной аттестации обучающихся.  

              Предметная область «Родной язык и родная литература» входит в учебный план в 

виде предмета «Родной язык (русский)» в количестве 17 час в 9-х классах. Преподавание       

данного предмета предполагается во втором полугодии по 1 часу в неделю.  

              Предметная область «Общественно-научные предметы» (предмет «История 

России») дополнен модулем «Введение в новейшую историю»   в количестве 17 час в 9-х 

классах. Преподавание       данного модуля  предполагается во втором полугодии по 1 часу в 

неделю.  

                                                                             

Предметные 

области 

Учебные 

предметы 

Количество часов в год/в неделю 

V VI VII VIII IX Всего 

Русский язык 

и литература 

Русский язык 5/ 

170  

6/ 

204  

4/ 

136  

3/ 

102  

3/ 

102  

21/ 

714  
Литература 3/ 

102  

3/ 

102 

2/ 

68  

2/ 

68  

3/ 

102  

13/ 

442  
Иностранный 

язык 

Иностранный 

язык 

3/ 

102  

3/ 

102  

3/ 

102  

3/ 

102  

3/ 

102  

15/ 

510  
Общественно-

научные 

предметы 

История России. 

Всеобщая 

история 

2/ 

68  

2/ 

68  

2/ 

68  

2/ 

68  

2/ 

68  

10/ 

340  

Обществознание  1/ 

34  

1/ 

34  

1/ 

34  

1/ 

34  

4/ 

136  
География 

1/ 

34  

1/ 

34  

2/ 

68  

2/ 

68 

   

2/ 

68  

8/ 

272  
Математика и 

информатика 

Математика 5/ 

170  

5/ 

170  

     10/ 

340 

    

Алгебра 

  

3/ 

102  

3/ 

102  

3/ 

102  

9/ 

306  
Геометрия 

  

2/ 

68  

2/ 

68  

2/ 

68  

6/ 

204  
Информатика 

  

1/ 

34  

1/ 

34  

1/ 

34  

3/ 

102  
Основы 

духовно-

нравственных 

культур 

народов 

России 

Основы духовно-

нравственных 

культур народов 

России 

1/ 

34 

 

 

 

 

  

    1/ 

34  

Естественнон

аучные 

предметы 

Физика 

  

2/ 

68  

2/ 

68  

3/ 

102  

7/ 

238  
Химия 

   

2/ 

68  

2/ 

68  

4/ 

136  
Биология 1/ 

34  

1/ 

34  

2/ 

68  

2/ 

68  

2/ 

68  

8/ 

272  
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Искусство Музыка 1/ 

34  

1/ 

34  

1/ 

34  

  3/ 

102  
Изобразительное 

искусство 

1/ 

34  

1/ 

34  

1/ 

34  

1/ 

34  

 4/ 

136  
Технология Технология 2/ 

68  

2/ 

68  

2/ 

68  

1/ 

34  

 7/ 

238  
Физическая 

культура и 

Основы 

безопасности 

жизнедеятель

ности 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельнос

ти  

 1/ 

34  

1/ 

34  

1/ 

34  

3/ 

102 

   

Физическая 

культура 

3/ 

102  

2/ 

68  

2/ 

68  

2/ 

68  

2/ 

68  

11/ 

374  
Количество часов обязательной 

части 

28/ 

952 

  

28/ 

952  

31/ 

1054  

30/ 

1020  

30/ 

1020  

147/ 

4998  

Часть, формируемая участниками  образовательных отношений: 

Физическая 

культура и 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельн

ости 

Физическая 

культура 

 1/ 

34  

1/ 

34  

1/ 

34  

1/ 

34  

4/ 

136  

Родной язык и 

родная 

литература 

Родной 

(русский) язык 

    0,5/ 

17 

 

0,5/ 

17 

 

Общественно-

научные 

предметы 

История России     0,5/ 

17 

0,5/ 

17 

Технология Технология    1/34  1/ 

34 

Резерв (курсы по выбору, учебные 

предметы, курсы, модули по 

выбору обучающихся) 

1/ 

34  

1/ 

34  

0    1/ 

    34 

  

        1/34    4/136  

КОЛИЧЕСТВО ЧАСОВ 29/ 

986  

30/ 

1020  

32/ 

1088  

33/ 

1122  

    33/ 

 1122 

        

         

157/ 

5338  

Рекомендуемая недельная нагрузка 29  30  32 33          33 157 

                                              
                       

 

 

 

Элективные курсы, предлагаемые обучающимся по выбору в 9-х кл: 

1.«Химические вещества вокруг нас» 

2.«Трудные вопросы географии» 

3.«Биология и жизнь» 

4.«Основы права» 
 
                       

                                    Формы промежуточной аттестации в 7-9 классах 

Учебный 

предмет 

Классы 

7 8 9 

Русский язык Всероссийская 

проверочная работа 

Всероссийская 

проверочная работа  

Контрольн

ый диктант 

История Всероссийская 

проверочная работа 

(по выборке) 

Всероссийская 

проверочная работа 

(по выборке) 
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По остальным предметам учебного плана предусмотрено выставление годовых отметок как 

среднее арифметическое четвертных. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учебный план  

основного общего образования  

для обучающихся с НОДА  

Индивидуальное обучение 

                                                                           6 Г класс 

   2023-2024 учебный год 

Обществозна -

ние 

Всероссийская 

проверочная работа 

(по выборке) 

Всероссийская 

проверочная работа 

(по выборке) 

 

Биология Всероссийская 

проверочная работа 

(по выборке) 

Всероссийская 

проверочная работа 

(по выборке) 

 

Математика Всероссийская 

проверочная работа 

Всероссийская 

проверочная работа 

Контрольна

я работа 

Физика Всероссийская 

проверочная работа 

(по выборке) 

Всероссийская 

проверочная работа 

(по выборке) 

 

Химия  Всероссийская 

проверочная работа 

(по выборке) 

 

География Всероссийская 

проверочная работа 

(по выборке) 

Всероссийская 

проверочная работа 

(по выборке) 
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Ученик, занимающийся по данному учебному плану, освобождён от занятий физической 

культуры по медицинским показаниям. 

 

 

 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Предметные области Учебные 

предметы 

Количество 

часов в 

неделю/год 

   V класс 

    всего 

очно заочно  

Русский язык и литература Русский язык 3/102 3/102 6/204  

Литература 1/34 2/68          3/102 

Иностранный язык Иностранный 

язык 

1/34 2/68 3/102 

Общественно-научные 

предметы 

История России. 

Всеобщая история 

1/34 1/34 2/68 

Обществознание 0,5/17 0,5/17 1/34 

География 0,5/17 0,5/17 1/34 

Математика и 

информатика 

Математика 2/68 3/102 5/170 

Естественно-научные 

предметы 

Биология 0,5/17 0,5/17 

     1/34 

Искусство Музыка 0,5/17 0,5/17 1/34 

Изобразительное 

искусство 

0,5/17 0,5/17 1/34 

Технология Технология 0,5/17 1,5/51 2/68 

Физическая культура и 

     ОБЖ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

     

 Итого:  

11/374 

 

15/510 

                  

26/884 

Внеурочная деятельность    

Занятия по программе коррекционной работы 1/34  1/34 

    Итого 12/408 15/510 27/918 

Максимально допустимая недельная/годовая 

нагрузка 

   

29/986 
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Годовой учебный план общего образования  

обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями 1 

вариант): V-IX классы 

Предметные 

области 

Классы 

 

Учебные предметы 

Количество часов в год 

V VI VII VIII IX Все 

го  

Обязательная часть  

1. Язык и 

речевая практика 

1.1. Русский язык 

1.2. Чтение 

(Литературное чтение) 

136 

136 

136 

136 

136 

136 

136 

136 

132 

132 

676 

676 

2. Математика 2.1. Математика 

2.2. Информатика 

136 

- 

136 

- 

102 

34 

102 

34 

99 

33 

575 

  101 

3. Естествозна 

ние 

 

3.1. Природоведение 

3.2. Биология 

3.3. География 

68 

- 

- 

68 

 

68 

- 

68 

68 

- 

68 

68 

- 

66 

66 

136 

202 

270 

4. Человек 4.1. Мир истории 

4.2. Основы социальной 

жизни 

4.3. История отечества 

- 

 

34 

- 

68 

 

34 

- 

- 

 

68 

68 

- 

 

68 

68 

- 

 

66 

66 

68 

 

270 

202 

5. Искусство 5.1. Изобразительное 

искусство 

5.2. Музыка 

68 

 

34 

- 

 

- 

- 

 

- 

- 

 

- 

- 

 

- 

68 

 

34 

6. Физическая 

культура 

6.1. Физическая культура 68 68 68 68 66 338 

7. Технологии 7.1. Профильный труд 204 204 238 272 264 1182 

Итого 884 918 986 1020 990 4798 

 

Часть, формируемая участниками 

образовательных отношений: 

 

 

    

 

 

 

Русский язык   34 34 34 34 33 169 

Математика 34 34 34 34 33 169 

Физическая культура 34 34 34 34 33 169 

ИТОГО  

986 

 

1020 

 

1088 

 

1122 

 

1089 

 

5305 

Коррекционно-развивающая область 

(коррекционные занятия) 

68 68 68 68 66 338 

Внеурочная деятельность: 68 68 68 68 66 338 
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По всем предметам учебного плана предусмотрено выставление годовых отметок как среднее 

арифметическое четвертных. 
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